
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

  
16.04.2019                       № 925-п 
 
О предоставлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  
Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 
здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам, действующие бессрочно с 16 апреля 2019 года, согласно 
приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Председатель Комитета                                                       Д.Г.Лисовец 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Приложение       к        приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   ___________  № ________ 

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 
медицинской деятельности. 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Белая Астра», сокращенное 
наименование: ООО «Белая Астра», адрес места нахождения юридического лица: 197198, 
город Санкт-Петербург, улица Ропшинская, дом 12, литер А, помещение 2Н. 

ИНН: 7813630530, ОГРН: 1197847024044. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010291/19 от 14.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.03.2019 № 602-п, 

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 25.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010291/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.03.2019 № 709-п,  
срок проведения проверки с 28.03.2019 по 24.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010291/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009768, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

город Санкт-Петербург, Петроградский район, Ропшинская улица,  
д. 12, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 
общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Бэлла Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Бэлла Дент», адрес места нахождения юридического лица: 195257, 
город Санкт-Петербург, проспект Гражданский, дом 84, литер А, помещение 15-Н. 

ИНН: 7804575587, ОГРН: 1167847343674. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010282/19 от 13.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.03.2019 № 602-п, 

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 25.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010282/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.03.2019 № 709-п,  
срок проведения проверки с 28.03.2019 по 24.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010282/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009769, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

 
 



3 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 84, литер А,  
часть помещения 15Н (комнаты 7, 8, 9, 10, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская клиника 

«Медхольм», сокращенное наименование: ООО «МК «Медхольм», адрес места нахождения 
юридического лица: 196105, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 172,  
литер А, корпус 6, помещение 17-Н. 

ИНН: 7810748608, ОГРН: 1197847024814. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010283/19 от 13.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.03.2019 № 602-п, 

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 25.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010283/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.03.2019 № 709-п,  
срок проведения проверки с 28.03.2019 по 24.04.2019. Проверка проведена 12.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010283/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009770, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 172, корпус 6, литера А,  
помещение 17-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 
профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; мануальной терапии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Образовательный центр 

«Бизнес Лаборатория Индустрия Красоты», сокращенное наименование:  
ООО «ОЦ «Б.Л.И.К.», адрес места нахождения юридического лица: 191187,  
город Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 17, помещение 526.1. 

ИНН: 7840472869, ОГРН: 1127847354326.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010258/19 от 07.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2019 № 538-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010258/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2019 № 630-п,  
срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 15.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010258/19/В. 



4 
 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009771, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Чехова, д. 8, литера А, часть пом. 6-Н, помещения 3, 4, 5 и МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью. 

 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Элеос», сокращенное 

наименование: ООО «Элеос», адрес места нахождения юридического лица: 192288,  
г. Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д. 118, корпус 1, литер А, помещение 13Н (3, 9-16). 

ИНН: 7816671920, ОГРН: 1187847110220.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010233/19 от 27.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.03.2019 № 480-п, 

срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 12.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010233/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2019 № 588-п,  
срок проведения проверки с 14.03.2019 по 10.04.2019. Проверка проведена 10.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010233/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009772, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 118, кор. 1, лит. А,  
часть пом. 13Н (пом. 3, 9, 10 - 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 
практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  
и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 
гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 
кохлеарной имплантации); офтальмологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 
транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 



5 
 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  
по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОВАНС», сокращенное 

наименование: ООО «ПРОВАНС», адрес места нахождения юридического лица: 195299, 
город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 99, литера А, помещение 17Н. 

ИНН: 7804625943, ОГРН: 1187847235443. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010231/19 от 27.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.03.2019 №480-п, 

срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 01.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010231/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2019 №588-п,  
срок проведения проверки с 14.03.2019 по 10.04.2019. Проверка проведена 08.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010231/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009773, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

195299, город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 99, литера А,                             
помещение 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                       
по: косметологии. 

 
7. Общество с ограниченной ответственностью «СУАЙ», сокращенное 

наименование: ООО «СУАЙ», адрес места нахождения юридического лица: 194356,  
Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 13, лит. А, помещение 41Н, офис 201. 

ИНН: 7802625761, ОГРН: 1177847231836. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010304/19 от 19.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.03.2019 №631-п, 

срок проведения проверки с 20.03.2019 по 16.04.2019. Проверка проведена 20.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010304/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.04.2019 №764-п,  
срок проведения проверки с 04.04.2019 по 06.05.2019. Проверка проведена 08.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010304/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009774, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

195160, Санкт-Петербург, муниципальный округ Большая Охта,  
Пискаревский проспект, дом 1, строение 1, помещение 18-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу. 

 



6 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТОСКАНА», сокращенное 
наименование: ООО «ТОСКАНА», адрес места нахождения юридического лица: 194214,                     
г. Санкт-Петербург, ул. Лиственная, дом 18, корпус 1, литер А, помещение 95-Н. 

ИНН: 7802668902, ОГРН: 1187847171390. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010284/19 от 13.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.03.2019 №602-п, 

срок проведения проверки с 15.03.2019 по 11.04.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010284/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.03.2019 №709-п,  
срок проведения проверки с 28.03.2019 по 24.04.2019. Проверка проведена 08.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010284/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009775, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, ул. Лиственная, дом 18, корпус 1, литер А,                                
помещение 95-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                       
по: косметологии. 

 
9. Общество с ограниченной ответственностью «КонсалтПро», сокращенное 

наименование: ООО «КонсалтПро», адрес места нахождения юридического лица: 194292, 
город Санкт-Петербург, улица Верхняя, дом 16, помещение 103,104 офис 1. 

ИНН: 7802609209, ОГРН: 1177847015444. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010251/19 от 06.03.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2019 № 538-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 19.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010251/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2019 № 630-п,  
срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 15.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010251/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009776, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194292, г. Санкт-Петербург, ул. Верхняя, д.16, лит. А, ч. пом. 1Н (ч.пом.46, пом. 47-50). 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
10. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Петродворцового района Санкт-Петербурга», 
сокращенное наименование: СПб ГБУ «Центр спорта Петродворцового района», адрес места 
нахождения юридического лица: 198412, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  
ул. Михайловская, д. 29, литер А. 

ИНН: 7819309210, ОГРН: 1089847271216. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010244/19 от 04.03.2019. 



7 
 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.03.2019 №533-п, 
срок проведения проверки с 06.03.2019 по 03.04.2019. Проверка проведена 06.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010244/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2019 №630-п,  
срок проведения проверки с 21.03.2019 по 17.04.2019. Проверка проведена 15.04.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010244/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009777, 
действующая бессрочно с 16 апреля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

198412, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Михайловская, д. 29,                                            
литер А, часть пом. 2-Н (пом. 15, 26, 27) на первом этаже, пом. 63 на втором этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 


